
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 의·약안전관리 (단위:천원)

보건행정과 8,137,480 8,053,367 84,113

국 295,373 295,373 0

균 401,681 401,681 0

기 287,344 269,704 17,640

도 257,200 257,200 0

시 6,895,882 6,829,409 66,473

보건행정(보건/보건의료) 5,849,274 5,824,074 25,200

국 295,373 295,373 0

균 401,681 401,681 0

기 268,946 251,306 17,640

도 239,200 239,200 0

시 4,644,074 4,636,514 7,560

의·약안전관리 375,178 349,978 25,200

국 17,400 17,400 0

기 109,940 92,300 17,640

도 19,647 19,647 0

시 228,191 220,631 7,560

지역응급의료기관 운영 지원 144,000 118,800 25,200

기 100,800 83,160 17,640

시 43,200 35,640 7,560

307 민간이전 144,000 118,800 25,200

기 100,800 83,160 17,640

시 43,200 35,640 7,560

02 민간경상사업보조 144,000 118,800 25,200

○지역응급의료기관 운영 지원
144,000 118,800 25,200

기 100,800 83,160 17,640

시 43,200 35,640 7,560

감염병 관리 2,620,901 2,620,901 0

국 277,973 277,973 0

기 101,206 101,206 0

도 78,933 78,933 0

시 2,162,789 2,162,789 0

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원 3,500 3,500 0

기 1,750 1,750 0

도 525 525 0

시 1,225 1,225 0

201 일반운영비 2,500 1,380 1,120

기 1,250 690 560

도 375 207 168

시 875 483 392

01 사무관리비 2,500 0 2,500

경정 144,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 감염병 관리 (단위:천원)

○생물테러 대비·대응 유관기관 합동 모의훈
련 물품 구입[과목변경]

2,500 0 2,500

기 1,250 0 1,250

도 375 0 375

시 875 0 875

03 행사운영비 0 1,380 △1,380

○생물테러 대비·대응 유관기관 합동 모의훈
련 물품 구입[사무관리비로 과목변경]

0 1,380 △1,380

기 0 690 △690

도 0 207 △207

시 0 483 △483

301 일반보전금 0 1,120 △1,120

기 0 560 △560

도 0 168 △168

시 0 392 △392

11 행사실비지원금 0 1,120 △1,120

○생물테러 대비·대응 유관기관 합동 모의훈
련 참석자 간식비[사무관리비로 과목변경]

0 480 △480

기 0 240 △240

도 0 72 △72

시 0 168 △168

○생물테러 대비·대응 유관기관 합동 모의훈
련 참석자 식비[사무관리비로 과목변경]

0 640 △640

기 0 320 △320

도 0 96 △96

시 0 224 △224

건강생활 실천 453,791 453,791 0

기 7,800 7,800 0

도 10,950 10,950 0

시 435,041 435,041 0

장기기증 생명나눔 7,200 7,200 0

201 일반운영비 6,516 7,200 △684

01 사무관리비 6,516 7,200 △684

○장기기증 희망등록 홍보용품(현수막,배너
등) 제작[과목변경] 3,016 3,700 △684

ㅇ홍보용품 1,816 2,500 △684

301 일반보전금 684 0 684

11 행사실비지원금 684 0 684

○장기기증 희망등록 대학생 서포터즈 실비
보상[사무관리비 에서 과목변경]

684 0 684

행정운영경비(보건행정과)(기타/기타) 2,237,293 2,229,293 8,000

2,500,000원*1식

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 1,816,000원

19,000원*6명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기 18,398 18,398 0

도 18,000 18,000 0

시 2,200,895 2,192,895 8,000

기본경비 491,939 483,939 8,000

기본경비 491,939 483,939 8,000

201 일반운영비 328,715 320,715 8,000

01 사무관리비 119,172 111,172 8,000

○수은함유폐기물 처리비용
8,000 0 8,000

재무활동(보건행정과)(보건/보건의료) 50,913 0 50,913

보전지출 50,913 0 50,913

보전지출 50,913 0 50,913

802 반환금기타 50,913 0 50,913

01 국고보조금반환금 45,169 0 45,169

○2020년 공공건축물 그린리모델링 6,433 0 6,433

ㅇ사용잔액 4,442 0 4,442

ㅇ이자 1,991 0 1,991

○2021년 농어촌의료서비스개선 7,084 0 7,084

ㅇ사용잔액 6,557 0 6,557

ㅇ이자 527 0 527

○2022년 선별진료소 검사인력 등 한시지원비 19,670 0 19,670

ㅇ사용잔액 19,570 0 19,570

ㅇ이자 100 0 100

○2022년 생물테러 개인보호구 지원(Level A) 443 0 443

ㅇ사용잔액 440 0 440

ㅇ이자 3 0 3

○2022년 한센인피해사건 피해자 위로지원 8,836 0 8,836

ㅇ사용잔액 8,670 0 8,670

ㅇ이자 166 0 166

○2022년 지역응급의료기관 운영지원 이자
68 0 68

○2020년 신속대응반 운영지원 이자
1 0 1

○2020년 신속대응반 직무교육비 이자
1 0 1

○2022년 신속대응반 운영지원 이자
3 0 3

○2022년 신속대응반 직무교육비 이자
1 0 1

○2021년 보건소 한시인력 지원 사용잔액
2,604 0 2,604

○2022년 진드기매개감염병 예방관리 사용잔
액 2 0 2

○2022년 의료관련감염병 예방관리 이자
23 0 23

8,000,000원*1식

4,441,960원*1식

1,990,630원*1식

6,556,060원*1식

526,600원*1식

19,569,850원*1식

99,720원*1식

440,000원*1식

2,240원*1식

8,670,000원*1식

165,730원*1식

67,620원*1식

710원*1식

350원*1식

2,350원*1식

810원*1식

2,603,140원*1식

1,560원*1식

23,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)(보건/보건의료)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,744 0 5,744

○2021년 농어촌의료서비스개선 1,650 0 1,650

ㅇ사용잔액 1,640 0 1,640

ㅇ이자 10 0 10

○2022년 취약지역 감염병 전담요원 지원 사용
잔액 4,092 0 4,092

○2022년 진드기매개감염병 예방관리 사용잔
액 2 0 2

1,639,500원*1식

9,520원*1식

4,091,100원*1식

1,570원*1식


